ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2025                                                                                                           №1018

О внесении изменений в уставы

муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений

Руководствуясь постановлением администрации города Урай от 11.11.2010 №3175

«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и

внесения в них изменений»:

1. Внести изменения в уставы муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений, утвержденные постановлением администрации города Урай от 30.07.2024

№1511 «Об утверждении уставов муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений в новой редакции»:

1) устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

гимназия имени Анатолия Иосифовича Яковлева в новой редакции согласно

приложению 1;

2) устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа № 4 в новой редакции согласно приложению 2;

3) устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа № 5 в новой редакции согласно приложению 3;

4) устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа № 12 в новой редакции согласно приложению 4.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить государственную

регистрацию изменений в устав в установленном законом порядке.

3. Опубликовать постановление в сетевом издании «Газета «Знамя»

(http://infoflag.ru/) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (подраздел

«МПА города Урай» раздела «Документы»).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

города Урай Е.Н.Подбуцкую.

Исполняющий обязанности главы города Урай                                                Е.Н. Подбуцкая

Приложение 1 к постановлению

администрации города Урай

от 29.05.2025 №1018

Изменения в устав

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия имени

Анатолия Иосифовича Яковлева

1. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.3.13 следующего содержания:

«2.6.3.13 Осуществление присмотра и ухода за детьми.».

Приложение 2 к постановлению

администрации города Урай

от 29.05.2025 №1018

Изменения в устав

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 4

2. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.3.13 следующего содержания:

«2.6.3.13 Осуществление присмотра и ухода за детьми.».

Приложение 3 к постановлению

администрации города Урай

от 29.05.2025 №1018

Изменения в устав

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 5

3. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.3.13 следующего содержания:

«2.6.3.13 Осуществление присмотра и ухода за детьми.».

Приложение 4 к постановлению

администрации города Урай

от 29.05.2025 №1018

Изменения в устав

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 12

4. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.3.13 следующего содержания:

«2.6.3.13 Осуществление присмотра и ухода за детьми.».